
 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 2: HW pro digitalizační pracoviště 
Písemná zpráva zadavatele 

 
Písemná zpráva zadavatele 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

Zadavatel:     Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
zastoupená Ing. Martinem Veselým, kvestorem 

 
Název veřejné zakázky: Dodávka IT pro projekt CARLA 
 
Název části veřejné zakázky: HW pro digitalizační pracoviště 
 
Název projektu:  Centrum podpory humanitních věd - CARLA 
 
Reg. č. projektu:  CZ.1.05/4.1.00/04.0196 
 
Evidenční číslo zakázky: 405092 

  

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka robotického skeneru A3. Podrobný popis předmětu VZ je dán 
technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, které tvoří přílohu č. 2 návrhu smlouvy. 

2. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: 

Tato veřejná zakázka je ve smyslu § 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZVZ“), veřejnou zakázkou na dodávky, a ve smyslu § 12 odst. 1 
ZVZ nadlimitní veřejnou zakázkou. Zadávána byla podle § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ v otevřeném řízení. 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE: 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
AMPACO ČR s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý 

pobyt  

Dobrá Voda u Českých Budějovic, Hornická 1855/61, okres České 

Budějovice, PSČ 37316 

IČ 607 21 227 

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ: 2 125 262,00 Kč bez DPH 

Dodavatel připočítá ke sjednané ceně DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sbírky, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY: 

Na základě posouzení nabídek předložených uchazeči,  



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 2: HW pro digitalizační pracoviště 
Písemná zpráva zadavatele 

 jejichž nabídky nebyly komisí pro otevírání obálek s nabídkami vyřazeny, a kteří nebyli zadavatelem 
následně vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení, 

 kteří prokázali splnění kvalifikačních předpokladů, a 

 jejichž nabídky nebyly hodnotící komisí vyřazeny,  

provedla hodnotící komise hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 
Na základě tohoto hodnocení dospěla hodnotící komise k následujícímu výslednému pořadí nabídek: 

 

Pořadí 
nabídek 

Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele/zájemce, sídlo, 
místo podnikání, IČ 

Nabídková cena 
bez DPH 

1. 
AMPACO ČR s.r.o., sídlem Dobrá Voda u Českých Budějovic, 

Hornická 1855/61, PSČ 37316, IČ 25153820 
2.125.262,00 

2. 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., sídlem 

Brno – Židenice, Žarošická 4395/13, PSČ 628 00 
2.403.270,00 

 

Na základě uvedených výsledků hodnocení nabídek se zadavatel v souladu s doporučením hodnotící komise 
rozhodl vybrat jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky nabídku uchazeče AMPACO ČR s.r.o., 
sídlem Dobrá Voda u Českých Budějovic, Hornická 1855/61, PSČ 37316, IČ 25153820. 

6. ÚČAST SUBDODAVATELŮ NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se měli podílet na plnění nadepsané 
veřejné zakázky subdodavatelé vybraného uchazeče. 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ A JEJICH NABÍDKOVÉ CENY: 

Pořadové číslo nabídky 1 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
INCAD, spol. s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Praha 4, U krčského nádraží 2062/38a, PSČ 14000 

IČ 00565156 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena 1.762.200,00 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 3 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
AMPACO ČR s.r.o. 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 2: HW pro digitalizační pracoviště 
Písemná zpráva zadavatele 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  
Dobrá Voda u Českých Budějovic, Hornická 1855/61, okres 

České Budějovice, PSČ 37316 

IČ 25153820 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena 2.125.262,00 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky 4 

Obchodní firma / název / jméno a 

příjmení uchazeče 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / trvalý pobyt  Brno - Židenice, Žarošická 4395/13, PSČ 62800 

IČ 00176150 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena 2.403.270,00 Kč bez DPH 

 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ZÁJEMCŮ ČI UCHAZEČŮ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH 
VYLOUČENÍ: 

 INCAD, spol. s r.o., sídlem Praha 4, U krčského nádraží 2062/38a, PSČ 14000, IČ: 00565156 

 Odůvodnění:  

Provedením posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění požadavků ZVZ a požadavků zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 
22 odst. 1 písm. d) ZVZ, (dále jen „posouzení nabídek“) byla zadavatelem pověřena hodnotící komise (dále 
jen „komise“).  

Komise při posouzení nabídky uchazeče na svém prvním jednání, které proběhlo dne 27. 2. 2015 v 11:00 
hod., identifikovala při posuzování nabídky uchazeče INCAD spol. s r.o. podané dne 20. 2. 2015 v 16.39 
hod. prostřednictvím nástroje E-ZAK několik nejasností. Na základě tohoto zjištění komise odeslala 
předsedkyně hodnotící komise uchazeči žádost o vysvětlení nabídky. Žádost byla uchazeči odeslána 
prostřednictvím nástroje E-ZAK dne 6. 3. 2015. Na žádost o vysvětlení pak uchazeč dne 12. 3. 2015 v 9.14 
hod odpověděl. Po obdržení písemného zdůvodnění nejasností nabídky se komise sešla ke svému druhému 
jednání dne 16. 3. 2015 v 10.00 a dospěla k následujícímu závěru: 

Zadavatel v technické specifikaci, která je přílohou č. 2 návrhu smlouvy, stanovil následující požadavek na 
skenovací technologii: musí zajistit mechanické vyrovnání snímaných stran předlohy. Uchazečem nabízené 
zařízení s názvem ScanRobot 2.0 MDS, však dle informací zadavatele neobsahuje mechanismus, který by 



 
 

Dodávka IT pro projekt CARLA  
Část 2: HW pro digitalizační pracoviště 
Písemná zpráva zadavatele 

zajistil mechanické vyrovnání snímaných stran předlohy při skenování. Na žádost komise o vysvětlení, jak 
uchazečem nabízené zařízení požadavek uvedený v technické specifikaci splní, uchazeč uvedl, že díky 
technologii, kterou nabízené zařízení ScanRobot využívá, není potřeba vyvíjet na předlohu žádný 
mechanický tlak pro vyrovnání stránek. Uvádí tedy, že nabízené zařízení požadavek zadavatele na 
mechanické vyrovnání snímaných stran předlohy nesplňuje, domnívá se však, že k naplnění účelu není tento 
požadavek nutný. 

Komise při posuzování nabídky uchazeče doplněné písemným zdůvodněním nejasností nabídky 
konstatovala, že zadavatelem stanovené požadavky v zadávacích podmínkách byly specifikovány s ohledem 
na specifické potřeby zadavatele při skenování předloh různého stáří a fyzického stavu, které mohou 
vykazovat i známky různého druhu poškození, které je možné eliminovat pouze mechanickým vyrovnáním 
snímaných stran. Vzhledem k těmto potřebám zadavatele byl požadavek na mechanické vyrovnání 
snímaných stran v zadávacích podmínkách uveden striktně a komise při posuzování nabídky uchazeče musí 
trvat na jeho splnění. 

Na základě výše uvedeného komise konstatovala, že nabídka předložená uchazečem INCAD, spol. s r.o. 
nevyhověla zadávacím podmínkám a nabídku vyřadila. Zadavatel se se stanoviskem komise ztotožnil a 
rozhodl, jak je uvedeno ve výroku. 

9. ODŮVODNĚNÍ VYLOUČENÍ UCHAZEČŮ S MIMOŘÁDNĚ NÍZKOU NABÍDKOVOU CENOU: 

Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

10. DATUM PODPISU SMLOUVY: 19. 5. 2015 

 
 
V Brně dne 3. 6. 2015 

 
 
 
 

 
Ing. Martin Veselý 

kvestor 

 


		2015-06-03T17:10:22+0200
	Ing. Martin Veselý




